2020年 3月 17日

各 位

東京都江東区豊洲五丁目 6番 52号

株式会社オートバックスセブン

代表取締役  社長執行役員 小林 喜夫巳

[コード番号  9832 東証第一部]

問い合わせ先 IR･広報部長 山﨑 徹

       TEL 03-6219-8787

新会社設立に関するお知らせ

 当社は、2020年 4月 1日付で、ドローン機体修理および諸サービス事業の連結子会社を、別府

市の社会福祉法人太陽の家との連携にて新たに設立することとしましたので、下記の通りお知ら

せします。

記

1．新会社設立の理由

ドローンは、飛ばして空撮などを楽しむだけではなく、インフラ点検や測量、農薬散布など、

ビジネスの場でも利活用が進んでいます。また、日本政府からは「ドローンの登録制度」を盛り

込んだ航空法の改正案が閣議決定されるなど、ドローンを取り巻く市場は大きな変革期を迎えて

おります。

当社グループは 2017年に DJI JAPAN株式会社（代表取締役：呉韜）と DJI正規販売代理店契約

を締結し、ドローン機体の取り扱いを開始しております。このたび、増加する機体修理依頼への

対応をすることを目的に、ドローン機体メンテナンスの専門会社を設立し、別府市の社会福祉法

人太陽の家との連携にて、障がい者雇用を積極的に推進することと致しました。

太陽の家は、“No Charity, but a Chance!”～保護より機会を～という理念を掲げ、障がい者

の就労、自律的な生活を支援しており、地域社会の一住民として暮らしています。当社もこの理

念に賛同し、障がい者の雇用機会の創出など、事業を通じてさまざまな支援活動や社会課題に取

り組んでまいります。

2．新会社設立の内容

   新会社の概要                         2020年 3月 17日現在

(1) 名称 株式会社エー・ディー・イー

(2) 所在地 大分県別府市大字内竈 1391番

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 八塚 昌明

(4) 事業内容 ドローン機体の修理およびドローンに関する諸事業

(5) 資本金 45百万円

(6) 設立年月日 2020年 4月 1日（予定）

(7) 大株主及び持株比率 株式会社オートバックスセブン 100%

(8) 決算期 3月 31日

3．今後の見通し

当該新会社設立による今期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上